
Zápis z jednání místní komise Rady městského obvodu Pardubice VII v Rosicích nad 

Labem ze dne 2. května 2019 

 

Přítomni: pp. Černík, Douda, Košťál, Štefl, Valenta. 

Nepřítomni: pp. Chvojka, Rejda. 

Hosté: O. 

 

Program jednání 

 

1. Odpověď ÚMO na zápis z místní komise ze dne 4. dubna 2019 

- O otevření parčíku u úřadu neuvažujeme. Věc byla již v minulosti řešena. Plánuje se zde 

umístění stání na kontejnery na tříděný odpad („vsazením“ toho stávajícího), poblíž je 

náměstí a veřejné dětské hřiště - tedy dost náhradních ploch pro podobné účely, technicky 

je to složitější (oplocení parkoviště, nový vstup z chodníku, atp.) a v neposlední řadě by 

veřejný parčík pouze suploval předzahrádku protější restauraci U Skalů. Sousedi by nám 

jistě poděkovali. Konečně, park je po dobu otevírací doby úřadu veřejnosti přístupný bez 

omezení. Přijde to dostačující. 

- Parčík před sběrným dvorem upravený bude do konce dubna v rámci reklamačních prací. 

Vysazeny budou nové dva stromy, založen trávník, proveden úklid. Do tak malého 

prostoru vsazovat ještě chodníček, který by musel mít logické vyústění do komunikace 

např. sníženou obrubou, nepovažujeme za šťastné. Tankové cesty se většinou budují na 

základě vyšlapaných cest, která v místě nebyla a nepředstavuje ani nijak výrazné zkrácení 

cesty ke sběrnému dvoru. Že je v ulici chodník pouze po právě straně je věc jiná. Řešením 

by spíše bylo umístit chodník i na levou stranu. 

- Umístění fotopasti zvážíme ve spolupráci s SmP. 

- na ohništi chybí již třetí rošt a moc nevěřím, že by to vyřešilo jeho přišroubování. Je to 

veřejné ohniště pro opékání špekáčků, nikoli gril. Místo doplníme provozním řádem.  

- jednání se SmP může vyvolat jeho zřizovatel, tedy MmP. Situace kolem častějších svozů 

se řeší neustále. Problémem prý je, jak sdělil pan Slach z MmP, spíše situace po 

víkendech. Jinak svozy probíhají u komodit plast a papír 2x týdně, u skla je to 1x za tři 

týdny. Magistrát to zatím považuje za dostačující.  

2. Informace ze zasedání RMO jsou na stránkách MO Pardubice VII. 

3. Informace ze zasedání ZMO jsou na stránkách MO Pardubice VII. 

4. Členové komise potvrdili blahopřání jubilantům na měsíc květen 2019. 

 

Nové náměty a připomínky  

 

- Propadlý chodník u č. p. 201 v ulici Marie Pujmanové. 

- Propadlý uzávěr vodovodního řadu v ulici generála Svobody u zastávky MHD Rosice 

pošta u sokolovny ve směru k nadjezdu. 

- Propadlá kanalizace na křižovatce ulic Legionářská a Bělehradská. 



- Komise souhlasí s umístěním značky Zákaz vjezdu nákladních automobilů s dodatkovou 

tabulkou mimo zásobování do prostor nadjezdu ve směru od Pardubic s tím, že totéž by 

mělo být řešeno i ve směru od nádraží.  

 

Různé 

 

Příští zasedání komise se koná ve čtvrtek 6. června 2019 v 19.00 hodin v zasedací místnosti 

úřadu městského obvodu. 

 

Zapsal: Stanislav Valenta v. r. 


